【広報担当】

医薬保健系事務部学生課 前川
E-Mail：t-igaku1@adm.kanazawa-u.ac.jp

令和６年１１月１日

各報道機関文教担当記者 殿

 金沢大学医学展２０２４「紡ぐ」
－能登と金沢、人の繋がり、子どもたちの夢を「紡ぐ」－

金沢大学は，下記のとおり金沢大学医学展２０２４「紡ぐ」を開催します。

医学展は１９５２年より続く，全国的にも珍しい医療系学生による学園祭です。今年度は

「紡ぐ」をメインテーマに，医学類公認課外活動団体による模擬店やお医者さん体験ブースの

出店，災害支援の専門家による聴衆参加型の講演会を行います。

今年度は，能登地域の方々，とりわけ未来を担う子どもたちの夢と希望を紡ぐため，特別企

画として輪島―大学間に無料チャーターバスを１１月３日（日）に運行し，能登地域の方々ご

招待を企画してします。

このほか能登ブースでは，これまでに医療系学生が奥能登で行ってきた「医学展ｉｎ能登」

などの被災地支援活動の報告や，能登の方々より託された品物の次の使い手探す「紡ぐマーケ

ット」も開催します。

ついては，事前および当日の取材・報道をよろしくお願いします。

金沢大学医学展２０２４「紡ぐ」

日 時 ： 令和６年１１月２日（土）１０時００分～１７時００分
           ３日（日）１０時００分～１６時００分

   （開始・終了時間は企画により異なります）

場 所 ： 金沢大学宝町・鶴間キャンパス 宝町地区

内 容 ： 医療に関係する各種ブース，能登ブースの出店，ステージイベントなど

※詳細は別紙および金沢大学医学展２０２４ホームページをご覧ください

https://igakuten2024.wixsite.com/kanazawa-university

【本件照会先】

金沢大学医学展実行委員会 橋本晃貴
E-Mail：igakuten2024@gmail.com

News Release

	医学展2024プレスリリース
	n_event_file1-IMG_0955
	n_event_file2-IMG_7146